

UDDANNELSESNYT

- NYHEDSBREV OM POSTGRADUAT UDDANNELSE PÅ AALBORG UNIVERSITETSHOSPITAL

Enhed for Postgraduat Lægelig Uddannelse
Aalborg Universitetshospital

18.12.2024 - Nr. 53

Seneste nyheder om lægers uddannelse

Kvalitet i lægelig videreuddannelse

Der er blevet sendt et spørgeskema til kvalitetsundersøgelse af lægelig videreuddannelse i afdelingerne til alle uddannelsesansvarlige overlæger på Aalborg Universitetshospital.

Baggrunden er, at Det Regionale Råd har fundet det svært at sammenligne data fra de forskellige hospitaler i Videreuddannelsesregion Nord. Derfor har der været nedsat et udvalg, der har udarbejdet fælles kvalitetsindikatorer. Resultatet kommer til at fremgå af Årsrapporten 2025.

Ny tværgående hospitals-UKYL



Lykke Østergaard Laursen fra Kardiologisk Afdeling har overtaget funktionen som tværgående hospitals-UKYL fra den 1. december 2024.

Lykke har erfaring som UKYL og kommer med stor undervisnings erfaring af KBU-læger og i lægelig videreuddannelse i det hele taget.

- Jeg anser videreuddannelse af yngre kollegaer for at være en af de vigtigste opgaver i lægefaget og er noget, jeg vægter højt. Uddannelse sikrer både høj faglig kompetence, men også tryghed og tilfredshed i det kliniske arbejde, siger Lykke.

Lykke har overtaget fra Dánjal Hofgaard Hestoy, som skal have stor tak for samarbejdet og for den indsats, som han har lagt i at konsolidere funktionen. Han ønskes alt mulig held og lykke fremover med håbet om at se ham tilbage på Aalborg Universitetshospital i fremtiden.

Brush-up akutkursus for ABV'er

At du kommer til at elske ABV vagter... kan de ikke love i ATC, men de bestræber sig på at du bliver klædt bedst muligt på til opgaven. Den 10. og 11. februar samt 5. og 6. maj 2025 kl. 8-15.30 tilbydes kommende og nuværende ABV'er et brush-up akutkursus.

Der vil være undervisere fra kardiologi, neurologi, abdominalkirurgi, psykiatri samt akutafdelingen, og fokus er på faglige, kommunikative og logistiske udfordringer, som kan opstå i løbet af en ABV-vagt.

Tilmelding sker til sekretær Jette Grønning på j.groenning@rn.dk.

Midtsims forårssymposium

MidtSim afholder d. 3. og 4. april 2025 et symposium, der henvender sig til alle sundhedsprofessionelle, der arbejder med simulation i Danmark – der er nu åbent for tilmelding og mulighed for at indsende abstract.

Der er inviteret spændende keynote speakers: Victoria Brazil og Michaela Kolbe. Læs mere om symposiet og tilmelding i nyhederne på <http://aalborguh.rn.dk/luf>.

Twopagers til kursusforberedelse

Videreuddannelsesregion Nord står for en række twopagers med informationer om de generelle kurser. Twopagerne skal forberede kursusedtagerne bedre på kurset og er en opfordring til opfølgende aktiviteter med henblik på transfer. Twopagerne indeholder:

- beskrivelse af formålet med kurset
- beskrivelse af kursets forløb
- guide til deltagerens forberedelse inden kurset

Dem, der vedrører basislæger, er blevet opdateret her i december. Du finder dem under generelle kurser på <http://aalborguh.rn.dk/luf>.

Flytning flytter ind på Lægers Uddannelsesforum

Der er nu kommet en side i værktøjskassen på Lægers uddannelsesforum med redskaber til den lægelige videreuddannelse under en flytning. Her finder du også et kapitel om flytning af uddannelse til hospitalets drejebog, som vores uddannelseskoordinerende overlæger har skrevet.

Siden tænkes løbende udbygget, så har du et redskab på din afdeling, som andre kunne have glæde af, så kan det også blive lagt ind her.

Se den på <http://aalborguh.rn.dk/luf>.

Årsmøde med fokus på flytning og uddannelse

Den 28. november 2024 var nøglepersoner for lægelig videreuddannelse på Aalborg Universitetshospital samlet til årsmøde. Der var særligt fokus på den kommende udflytning til Hospitalsbyen, og hvordan vi sikrer uddannelsesmiljøet i afdelingerne i processen.

Vi får nyt hospital

Dagen bød på oplæg fra såvel interne som eksterne oplægsholdere. Mødet blev sat i gang og rammesat af de uddannelseskoordinerende overlæger, den lægefaglige direktør og egne flytteeksperter fra Plankontoret.



Til at arbejde med uddannelse under flytning havde vi inviteret Vibeke Ersbak, som var uddannelseskoordinerende overlæge, da Regionshospitalet Gødstrup flyttede i nye rammer.

Flytteprocessen til Hospitalsbyen ændrer for en periode på vilkårene for den postgraduate lægelige uddannelse, og i de fleste specialer vil uddannelsen blive påvirket. Det vil dog stadig være muligt at bedrive god postgraduat

lægelig uddannelse.

Den uddannelsesansvarlige overlæge (UAO) kan identificere muligheder for inddragelse af uddannelseslæger i de opgaver som opstår før, under og efter flytteprocessen, som giver en unik mulighed for at uddanne i lægeroller som samarbejder, kommunikator, leder/administrator og professionel. For at disse uddannelsesmuligheder udnyttes optimalt, er det vigtigt, at afdelingens UAO inddrages aktivt i flytteplanerne så tidligt som muligt.

Gode idéer fra uddannelseslægerne

UKYL fra udvalgte afdelinger var blevet inviteret til at præsentere idéer fra 3-timersmødet 2024, hvor temaet var psykologisk tryghed. Det omhandlede vejledersamtaler, drøftelse af UTH'er, den trygge konference, daglig supervisorfunktion, trygge fællesskaber og fast debriefing.

Opdelte workshops

Dagen sluttede med, at UKYL og UAO havde separate workshops. Hos UAO'erne blev der samlet op på deres præsentationer af sig selv på Lægers Uddannelsesforum, hvor de har svaret på, hvilke erfaringer de kunne tænke sig at høre om fra UAO-kolleger.

Hos UKYL'erne stod UKYL Vibe Lyng Lindgren i spidsen for workshoppen "Kom i kontakt med din kontrakt". Det handlede om, at der er meget godt at hente i uddannelsesprogrammet, og at der er god grund til at orientere sig i det.

Kommende arrangementer

UKYL-møde den 28. januar 2025

Tirsdag den 28. januar 2025 kl. 8-10.00 bliver der holdt UKYL-møde med startskud til 3-timersmøderne 2025.

Det er vigtigt, at alle uddannelsesafdelinger er repræsenteret ved deres UKYL, så de kan blive klædt på til at lede årets møder, og samtidig vil der være mulighed for at udveksle erfaringer.

Tilmelding på I.hoelgaard@rn.dk.

360°-facilitatorkursus den 30. januar 2025

Her er det efter aftale muligt at få nye 360°-facilitatorer uddannet til afdelingen. Dette er ikke umiddelbart et tilbud om flere facilitatorer til den enkelte afdeling, men en mulighed for at få uddannet den næste, hvis der kommer et skifte på posten i afdelingen.

Kontakt I.hoelgaard@rn.dk, hvis I har brug for at sende en på kurset og husk at anføre årsagen til behovet for en ny facilitator.

Det Postgraduate Lægelige Uddannelsesudvalg

Det næste møde i Det Postgraduate Lægelige Uddannelsesudvalg holdes torsdag den 13. marts 2025.

Uddannelsesemner, som ønskes drøftet i udvalget sendes til formand anja.kirstein@rn.dk.

Glædelig jul og godt nytår!

Fra Enheden for Postgraduat Lægelige Uddannelse ønsker vi jer alle en Glædelig Jul samt et godt og Lykkebringende Nytår - vi glæder os til at fortsætte det gode samarbejde med jer omkring lægers uddannelse i 2025.

Enheden er julelukket fra d. 23. december og træffes igen den 2. januar 2025.

